中德证券有限责任公司

关于温州宏丰电工合金股份有限公司

向控股子公司提供财务资助的核查意见

中德证券有限责任公司(以下简称"中德证券"或"保荐机构")作为温州 宏丰电工合金股份有限公司(以下简称"温州宏丰"或"公司")2022 年向不 特定对象发行可转换公司债券的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则(2024年修订)》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等有关规定,对公司向控股子公司提供财务资助事项进行了核查,核查意见如下:

一、财务资助事项概述

为满足控股子公司浙江宏丰半导体新材料有限公司(以下简称"宏丰半导体") 日常经营和业务发展资金需要,在不影响公司正常经营的前提下,公司拟以自有 资金向宏丰半导体提供不超过人民币 3,000 万元(含)的财务资助,在额度范围 内循环使用,借款利率不低于中国人民银行公布的同期贷款基准利率,且不低于 公司当期实际对外银行融资综合利率,期限自资助协议签署之日起不超过 24 个 月。

公司本次对控股子公司提供财务资助,不属于《深圳证券交易所创业板股票上市规则(2024年修订)》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》以及《公司章程》等规定的不得提供财务资助的情形。

公司于 2024 年 6 月 12 日召开第五届董事会第二十六次(临时)会议、第五届监事会第二十二次(临时)会议,审议通过了《关于对控股子公司进行财务资助的议案》。根据《公司章程》规定,本次财务资助事项在董事会审议权限范围内,无需提交股东大会审议。

二、被资助对象的基本情况

(一) 基本情况

名称: 浙江宏丰半导体新材料有限公司

成立日期: 2021年8月23日

住所: 浙江省嘉兴市海盐县西塘桥街道海鸥路 500 号

注册资本:人民币8000万元整

法定代表人: 陈晓

类型: 其他有限责任公司

经营范围:一般项目:电子专用材料研发;电子专用材料制造;电子专用材料销售;电池零配件生产;电池零配件销售;货物进出口;技术进出口(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

(二)股权结构

截至本核查意见出具日, 宏丰半导体股权结构如下所示:

股东名称	认缴出资额(万元)	持股比例
温州宏丰电工合金股份有限公司	6,030.00	75.375%
温州显丰企业管理服务有限公司	1,970.00	24.625%
合 计	8,000.00	100.00%

宏丰半导体的控股股东为公司,实际控制人为陈晓、林萍。

(三) 主要财务指标

单位:元

项目	2024年3月31日(未经审计)	2023年12月31日
资产总额	85,982,000.45	82,848,690.79
负债总额	25,499,499.31	19,400,236.23
股东权益总计	60,482,501.14	63,448,454.56
项目	2024 年 1-3 月(未经审计)	2023 年度
营业收入	483,917.44	1,154,285.83
净利润	-2,965,953.42	-14,638,521.93

(四) 与公司的关联关系

宏丰半导体为公司持股75.375%的控股子公司。

(五) 上一会计年度提供财务资助的情况

除本次财务资助事项外,公司未对宏丰半导体提供其他财务资助。

(六)被资助对象的其他股东的基本情况

名称: 温州显丰企业管理服务有限公司

成立日期: 2021年12月9日

住所: 浙江省温州市乐清市乐成街道丹霞路 221 号

注册资本:人民币 1,200 万元整

法定代表人: 余金杰

类型:有限责任公司(自然人投资或控股)

经营范围:一般项目:企业管理;企业管理咨询(除依法须经批准的项目外, 凭营业执照依法自主开展经营活动)。

关联关系:被资助对象的其他股东与公司及公司控股股东、实际控制人、持有公司 5%以上股份的股东、董事、监事及高级管理人员均不存在关联关系。

(七) 资信情况

经查询, 宏丰半导体及宏丰半导体其他股东均不属于"失信被执行人"。

(八) 其他股东未按出资比例提供财务资助的说明

本次接受财务资助对象为公司控股子公司,公司对其具有实质的控制和影响,能够对其实施有效的业务、资金管理和风险控制,确保公司资金安全,因此其他股东未就本次财务资助事项提供同比例财务资助及担保。本次财务资助事项整体风险可控,不存在向关联方输送利益的情形,也不存在损害公司及股东,特别是中小股东利益的情形。

三、资金资助协议的主要内容

甲方: 温州宏丰电工合金股份有限公司(以下简称甲方)

乙方: 浙江宏丰半导体新材料有限公司(以下简称乙方)

1、资助金额

甲方为乙方提供资助的总金额不超过人民币 3000 万元整(含 3000 万元), 乙方可以根据实际经营情况在有效期内、在资助额度内连续、循环使用。

2、资助方式

甲方向乙方提供借款。

3、资助期限

自甲乙双方签订资助协议之日起不超过24个月(含24个月)。

4、资金用途及使用方式

- (1) 为补充乙方流动资金及日常经营的支持;
- (2)甲方为乙方提供的财务资助额度可循环使用,即提供财务资助后即可 从总额度中扣除相应的额度,归还后额度即行恢复。

5、财务资助利率

甲方按不低于中国人民银行公布的同期贷款基准利率,且不低于当期实际对外银行融资综合利率收取利息。

四、财务资助风险分析及风控措施

宏丰半导体是公司持有其 75.375%股权的控股子公司,公司对其各方面均拥有充分的控制力。公司已充分了解本次财务资助的风险,已建立行之有效的风控体系及风险防范措施,本次财务资助的整体风险可控,不存在损害公司及股东、特别是中小股东利益的情形。公司对其提供财务资助时将全面评估其资产质量、经营情况、偿债能力、信用状况,同时公司对其具有实质的控制和影响,能够对其实施有效的业务、资金管理和风险控制,确保公司资金安全。

五、公司累计对外提供财务资助的金额及逾期金额

本次提供财务资助后,公司对控股子公司提供财务资助总额度为 1.3 亿元, 占公司最近一期经审计净资产的比例为 12.42%;截至目前公司对控股子公司提 供财务资助的余额为 0元;公司及其控股子公司对合并报表外单位提供财务资产 总余额为 0元;不存在逾期未收回财务资助的情形。

六、相关审核和专项意见

(一) 董事会意见

经审议,董事会认为:公司本次向宏丰半导体进行财务资助,主要是为满足宏丰半导体的日常经营和业务发展资金需要,有利于公司总体战略经营目标的实现。本次宏丰半导体少数股东未按同比例向宏丰半导体相应提供财务资助,但基于宏丰半导体为公司合并报表范围内的控股子公司,公司对其具有实质的控制和影响,能够对其实施有效的业务、资金管理和风险控制,确保公司资金安全。本次财务资助事项的风险处于可控范围之内,不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形,不会对公司的日常经营产生重大不利影响。

(二) 监事会意见

经审议,监事会认为:公司本次向宏丰半导体进行财务资助,有利于促进宏丰半导体的业务发展,整体风险可控。本次财务资助事项的决策程序符合相关法律、法规和《公司章程》的规定,借款利率符合公平合理原则,具有公允性。宏丰半导体为公司合并报表范围内的控股子公司,公司对其具有实质的控制和影响,能够对其实施有效的业务、资金管理和风险控制,本次财务资助事项的风险处于可控范围之内,不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形,不会对公司的日常经营产生重大不利影响。因此,监事会一致同意本次财务资助事项。

七、保荐人核查意见

经核查,中德证券认为:

公司本次为控股子公司提供财务资助事项已经温州宏丰董事会、监事会审议通过,履行了必要的内部审批程序;符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则(2024年修订)》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等法律、法规和《公司章程》的有关规定;上述事项不存在损

害公司及全体股东利益的情形。

综上,中德证券对本次公司向控股子公司提供财务资助事项无异议。

(本页无正文,为《中德证券有限责任公司关于温州宏丰电工合金股份有限公司向控股子公司提供财务资助的核查意见》之签字盖章页)

保荐代表人:

扬威

夏月克(八) 毛传武

